
 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

  CURSO SUPERIOR - DIREITO 

EDITAL 01/2021 – 5ª PJCriminal Pelotas/RS  

 

 

O PROMOTOR DE JUSTIÇA DE ENTRÂNCIA FINAL DA 5ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA 
CRIMINAL DE PELOTAS/RS, responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento do 
Programa de Estágios do Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE: 
 
 
RESOLVE:  
 
I - TORNAR PÚBLICO e HOMOLOGAR o resultado final do processo seletivo de 
estagiários de nível superior do curso de Direito para atuarem junto à 5ª Promotoria de 
Justiça Criminal de Pelotas/RS, conforme listagem abaixo: 
 

Classificação  Nome do candidato Número da 
inscrição 

Nota 

1º Alyssia Martins da Rosa de 
Medeiros 

05 90 

2º Larissa Couto de Oliveira 04 89 

3º Luiza Fernanda Covatti 22 88 

4º Ana Julia Faria Techera de Melo 07 87 

5º Jennifer Drawanz da Rosa 08 86 

6º Victória Padilha Saltão 24 85 

7º Nicoli Rodrigues Kuhn 06 84 

8º Stella Ginar da Silva 17 83 

9º Camila Silva Rocha 01 82 

10º Geovana Leal de Bem Farias 13 81 

 
 
 
 

Pelotas, 08 de novembro de 2021. 

 
GUILHERME RIBEIRO KRATZ, 

5º Promotor de Justiça Criminal de Pelotas/RS, 
Responsável pelo Processo Seletivo. 

 
 
 

 
PUBLICADO EM  


